

# KENNZAHLEN GESCHÄFTSJAHR 2023

|  | 2022    | 2023    | Veränderungen |         |
|--|---------|---------|---------------|---------|
| Bilanzsumme (Mio. EUR)                   | 12.320  | 12.148  | -172          | - 1,4 % |
| Kundenkredite (Mio. EUR)                 | 6.665   | 6.845   | 180           | 2,7 %   |
| Kundeneinlagen (Mio. EUR)                | 10.958  | 10.809  | - 149         | - 1,4 % |
| Zinsergebnis (Mio. EUR)                  | 114,2   | 158,5   | 44,3          | 38,8 %  |
| Provisionsergebnis (Mio. EUR)            | 57,5    | 55,4    | - 2,1         | - 3,7 % |
| Allg. Verwaltungsaufwendungen (Mio. EUR) | 157,7   | 178,1   | 20,4          | 12,9 %  |
| Teilbetriebsergebnis (Mio. EUR)          | 11,6    | 33,0    | 21,4          | 184,5 % |
| Ergebnis vor Steuern (Mio. EUR)          | 6,4     | 42,9    | 36,5          | 570,3 % |
| Jahresüberschuss (Mio. EUR)              | 5,6     | 12,9    | 7,3           | 130,4 % |
| Mitglieder (Anzahl)                      | 543.477 | 524.997 | - 18.480      | - 3,4 % |
| Kunden (Anzahl)                          | 653.936 | 639.997 | - 13.939      | - 2,1 % |
| Mitarbeitende (Anzahl)                   | 847     | 812     | - 35          | - 4,1 % |

Rundungsdifferenzen möglich